INDICE

Saggio su Machiavelli politico	9
Nicolaus Maclavellus ad Magnificum Laurentium Medicem	47
I <i>Quot sint genera principatuum et quibus modis acquirantur</i>	49
II <i>De principatibus hereditariis</i>	49
III <i>De principatibus mixtis</i>	50
IV <i>Cur Darii regnum quod Alexander occupaverat a successoribus suis post Alexandri mortem non defecit</i>	60
V <i>Quomodo administrandæ sunt civitates vel principatus, qui antequam occuparentur suis legibus vivebant</i>	64
VI <i>De principatibus novis, qui armis propriis et virtute acquiruntur</i>	65

VII	<i>De principatibus novis, qui alienis armis et fortuna acquiruntur</i>	69
VIII	<i>De his qui per scelera ad principatum pervenere</i>	78
IX	<i>De principatu civili</i>	83
X	<i>Quomodo omnium principatuum vires perpendi debeant</i>	88
XI	<i>De principatibus ecclesiasticis</i>	90
XII	<i>Quot sint genera militiæ et de mercenariis militibus</i>	93
XIII	<i>De militibus auxiliariis, mixtis et propriis</i>	99
XIV	<i>Quod principem deceat circa militiam</i>	103
XV	<i>De his rebus quibus homines et præsertim principes laudantur aut vituperantur</i>	107
XVI	<i>De liberalitate et parsimonia</i>	109
XVII	<i>De crudelitate et pietate, et an sit melius amari quam timeri, vel e contra</i>	112

XVIII	<i>Quomodo fides a principibus sit servanda</i>	116
XIX	<i>De contemptu et odio fugiendo</i>	119
XX	<i>An arces et multa alia quæ cotidie a principibus fiunt utilia an inutilia sint</i>	131
XXI	<i>Quod principem deceat ut egregius habeatur</i>	137
XXII	<i>De his quos a secretis principes habent</i>	141
XXIII	<i>Quomodo adultores sint fugiendi</i>	143
XXIV	<i>Cur Italiæ principes regnum amiserunt</i>	145
XXV	<i>Quantum fortuna in rebus humanis possit, et quomodo illi sit occurrendum</i>	147
XXVI	<i>Exhortatio ad capessendam Italiam in libertatemque a barbaris vindicandam</i>	151

*Descrizione del modo tenuto dal Duca
Valentino nello ammazzare Vitellozzo
Vitelli, Oliverotto da Fermo, il signor
Pagolo e il Duca di Gravina Orsini* 157